
UCHWAŁA NR LXXXVI/831/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadawania i odbierania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa oraz tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadanie tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Tarnowa, jest wyrazem najwyższego wyróżnienia Miasta Tarnowa. 

2. W uznaniu wybitnych, trwałych i powszechnie akceptowanych zasług dla Rzeczypospolitej Polskiej lub 
miasta Tarnowa Rada Miejska w Tarnowie może nadać tytuł Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo 
Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa. 

3. Nadanie tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa 
jest niezależne od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania. 

4. Tytuł Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa może być 
przyznany pośmiertnie. 

§ 2. Uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo Honorowego Obywatela 
Miasta Tarnowa Rada Miejska w Tarnowie podejmuje na wspólny wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Tarnowie i Prezydenta Miasta Tarnowa. 

§ 3. 1. Nadanie tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa 
odbywa się przez: 

1) wręczenie aktu nadania tytułu i okolicznościowego medalu; 

2) dokonanie wpisu do księgi honorowych obywatelek i obywateli Miasta Tarnowa z opisem zasług. 

§ 4. 1. Ceremonii wręczenia aktu nadania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo Honorowego 
Obywatela Miasta Tarnowa i medalu dokonują Przewodniczący Rady Miejskiej i Prezydent Miasta Tarnowa 
podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej lub podczas innego odświętnego zgromadzenia publicznego, odbywanego 
w szczególności z okazji Narodowego Święta Niepodległości, obchodów rocznic nadania Tarnowowi praw 
miejskich lub Dni Tarnowa. 

2. Ceremonia wręczenia aktu nadania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta Tarnowa albo  Honorowego 
Obywatela Miasta Tarnowa obejmuje także publiczne przedstawienie zasług osoby wyróżnionej. 

§ 5. 1. Rada Miejska w Tarnowie może odebrać tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa w przypadku: 

1) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe; 

2) gdy nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

3) osobom posiadającym nieuregulowane zobowiązania wobec Gminy Miasta Tarnowa; 

4) po nadaniu tytułu wyszły na jaw okoliczności nieznane organom Gminy Miasta Tarnowa powodujące, że 
przyznanie tytułu było nieuzasadnione; 

5) w sytuacji, gdy po nadaniu tytułu Honorowa Obywatelka Miasta Tarnowa albo Honorowy Obywatel Miasta 
Tarnowa swym zachowaniem narusza dobre imię Gminy Miasta Tarnowa. 

2. Odebranie tytułu następuje w tym samym trybie, co nadanie. 

§ 6. Honorowa Obywatelka Miasta Tarnowa albo Honorowy Obywatel Miasta Tarnowa może zrzec się 
przyznanego tytułu. Oświadczenie w tej sprawie Honorowa Obywatelka Miasta Tarnowa albo Honorowy Obywatel 
Miasta Tarnowa składa Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie i Prezydentowi Miasta Tarnowa. Z chwilą 
doręczenia oświadczenia o zrzeczeniu się honorowego obywatelstwa wskazanym podmiotom honorowe 
obywatelstwo wygasa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42F7427-824F-4128-B63D-482380FB35F0. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/221/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
nadawania i odbierania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 9490) 
zmieniona uchwałą NR L/470/2021 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 czerwca 2021 roku (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 3926) 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42F7427-824F-4128-B63D-482380FB35F0. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXVI/831/2023 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie nadawania i odbierania tytułu Honorowej Obywatelki Miasta 

Tarnowa oraz tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu C42F7427-824F-4128-B63D-482380FB35F0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1119955598 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2023 14:55:55 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42F7427-824F-4128-B63D-482380FB35F0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2



		2023-06-26T12:55:55+0200




